
C o p i a  

 

COMUNE DI ROCCA CANAVESE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: UFFICIO TECNICO - LL.PP. 
 
 
 

N. 102 DEL 24/08/2022  
 

 
 
 
 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
DELL'OBBLIGO. ANNI SCOLASTICI 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025. 
AFFIDAMENTO SERVIZIO E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA ROSSATTO 
CLAUDIO DI GERMAGNANO           

 
 

 



Determinazione N. 102 del 24/08/2022 ad oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO. ANNI SCOLASTICI 

2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025. AFFIDAMENTO SERVIZIO E AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA DITTA ROSSATTO CLAUDIO DI GERMAGNANO           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come disposto dal 

D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza  dell’azione 

amministrativa; 

 

PREMESSO che l'adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio 

Tecnico, individuato con provvedimento sindacale n. 2/2022, ai sensi dell'art. 50, comma 10, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 22.12.2021 avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2022-2024. Approvazione”;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 22.12.2021 ad oggetto: 

“Assegnazione dei mezzi finanziari ai responsabili dei servizi. Piano delle risorse finanziarie anno 

2022”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 08.06.2022 ad oggetto “Approvazione progetto 

servizio trasporto scolastico scuola dell’obbligo. A.S. 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025” con la quale sono 

stati approvati il Capitolato speciale d’appalto del servizio in argomento ed i relativi allegati;  

 

PRESO ATTO che il valore complessivo dell’appalto per il triennio di riferimento è pari ad € 156.037,53 + 

IVA, per un totale complessivo 171.641,28;  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 74 del 23.06.2022 ad oggetto “ Servizio di trasporto scolastico A.S. 

2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025. CIG. 9291591F71. Determina a contrarre”, con la quale è stata indetta 

la procedura di selezione del contraente mediante procedura aperta, sotto soglia, ai sensi dell’art. 35, comma 

1, lettera d) e allegato IX del D.Lgs. 50/2016, attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, con affidamento a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli 

articoli 95, comma 3 lett. a) e 144, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

RICHIAMATA la Determinazione N. 87 del 18/07/2022 ad oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO. ANNI SCOLASTICI 2022/2023 - 

2023/2024 - 2024/2025. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE”; 

 

VISTO che in data 28/06/2022 la gara è stata pubblicata sul portale MEPA con termine per la presentazione 

delle offerte stabilito per il giorno 15/07/2022 alle ore 12:00 e convocazione della prima seduta di gara 

stabilita per il giorno 20/07/2022 alle ore 15:00; 

 

DATO ATTO CHE entro il termine indicato è pervenuta n. 1 offerta dall’operatore economico: 

1) Ditta Rossatto Claudio, con sede in Via Celso Miglietti 25 – 10070 Germagnano (TO), C.F. 

RSSCLD72H15E445X, P.IVA 07580890015; 

 

VISTI i seguenti verbali di gara:  

1) Verbale n. 1 di valutazione della documentazione amministrativa, redatto durante la prima seduta pubblica 

del 20/07/2022 dalla quale risulta ammesso alla gara l’unico concorrente partecipante;  

2) Verbale n. 2 di apertura della busta contenente l’offerta tecnica;  



3) Verbale n. 3 di valutazione dell’offerta tecnica da parte della commissione nominata per l’esame, dal 

quale risulta assegnato alla Ditta il punteggio di 62/70 punti;  

4) Verbale n. 4 di valutazione offerta economica, seconda seduta del seggio di gara dal quale risulta che la 

Ditta Rossatto Claudio, con sede in Via Celso Miglietti 25 – 10070 Germagnano (TO), C.F. 

RSSCLD72H15E445X, P.IVA 07580890015, ha offerto un ribasso del – 0,01% (zero virgola zero uno per 

cento) e pertanto, per un importo contrattuale complessivo pari ad €. 156.021,93 oltre IVA di legge; 

 

VISTO che l’importo contrattuale è pari ad € 156.021,93 oltre IVA 10% 15.602,19  per un totale di € 

171.624,12; 

 

RILEVATO che sulla ditta Rossatto Claudio sono state eseguite le verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs 

50/2016, tra cui la verifica del casellario giudiziale, la verifica dell’interdizione a contrattare con la Pubblica 

Amministrazione, verifica annotazioni casellario ANAC, certificazione antimafia, regolarità fiscale e 

previdenziale dalle quali non risultano, alla data di aggiudicazione, elementi ostativi all’affidamento 

dell’incarico; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva mediante acquisizione di specifico DURC on line prot. 

INAIL_33617677 con validità fino al 21.10.2022; 

 

DATO ATTO CHE nulla osta all’affidamento dell’incarico del “SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO. ANNI SCOLASTICI 2022/2023 - 

2023/2024 - 2024/2025” alla Ditta Rossatto Claudio, con sede in Via Celso Miglietti 25 – 10070 

Germagnano (TO), C.F. RSSCLD72H15E445X, P.IVA 07580890015 per un importo contrattuale pari ad € 

156.021,93 oltre IVA 10% 15.602,19  per un totale di € 171.624,12; 

 

VISTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente codice CIG. 

9291591F71; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 

26.09.2016;  

 

VISTO il nuovo Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 19.03.2010; 

 

ESPRESSO sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

ATTESO che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il 

presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed 

in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del pareggio di bilancio, 

considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale;  

 

DETERMINA 

 

1 DI APPROVARE i verbali di gara citati in premessa ed allegati alla presente a formarne parte integrante; 

 

2 DI APPROVARE le verifiche condotte nei confronti della ditta offerente e di affidare in via definitiva 

alla ditta Rossatto Claudio, con sede in Via Celso Miglietti 25 – 10070 Germagnano (TO), C.F. 



RSSCLD72H15E445X, P.IVA 07580890015 il SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI 

ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO. ANNI SCOLASTICI 2022/2023 - 2023/2024 - 

2024/2025”, a favore degli alunni delle scuole primaria e secondaria di primo grado, in conformità a 

quanto specificato nel capitolato d’appalto, nel disciplinare di gara ed agli impegni assunti in modo 

vincolante dalla Ditta in sede di presentazione dell’offerta a fronte di una spesa complessiva pari ad € 

156.021,93 oltre IVA 10% 15.602,19  per un totale di € 171.624,12; 

 

3 DI DICHIARARE efficace la presente aggiudicazione in quanto si è già provveduto ad effettuare le 

verifiche di cui all'art. 36, 6° comma, all'art. 80 e art. 83 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, nei confronti della 

ditta Rossatto Claudio, con sede in Via Celso Miglietti 25 – 10070 Germagnano (TO), C.F. 

RSSCLD72H15E445X, P.IVA 07580890015 e che dalle stesse non è emersa l'esistenza, alla data di 

aggiudicazione, di nessun motivo di impossibilità di contrattare con la pubblica Amministrazione; 

 

4 DI IMPUTARE l’importo di € 171.624,12 (156.021,93 + 15.602,19 IVA 10%) al cap. 1900/1417/1, cod. 

04.06.1, “Spese gestione trasporti scolastici prestazione di servizi” suddivisi nel seguente modo: 

- € 22.247,57, Bilancio di previsione 2022/2024, gestione competenza esercizio 2022; 

- € 57.208,04, Bilancio di previsione 2022/2024, gestione competenza esercizio 2023; 

- € 57.208,04, Bilancio di previsione 2022/2024, gestione competenza esercizio  2024; 

- € 34.960,47, ad approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025, gestione competenza esercizio 

2025; 

 

5 DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente codice CIG 

n. Z6A341DCC6; 

 

6 DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32 c. 8 del Codice, il contratto sarà stipulato in forma pubblica 

amministrativa, secondo quanto previsto dall’articolo 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

 

7 DI DARE ATTO che non si applica il periodo dilatatorio di 35 giorni di cui al comma 9 dell’art. 32 del 

Codice in quanto è pervenuta una sola offerta, secondo quanto stabilito dal comma 10 dello stesso 

articolo; 

 

8 DI TRASMETTERE, ai sensi del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ai Responsabili 

dei Servizi interessati, copia del presente atto per l’adozione degli atti conseguenti alla presente e per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

9 DI ASSICURARE la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Forno Canavese, nel 

rispetto di quanto stabilito dal D. Lgs. del 14.03.2013, n.33. 

 
 

 

Il responsabile del Servizio 

F.to: AUDI SERGIO



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

9291591F71 2022 305 04061 103 1900 1417 1 22.247,57 

9291591F71 2023 305 04061 103 1900 1417 1 57.208,04 

9291591F71 2024 305 04061 103 1900 1417 1 57.208,04 

 

 

VISTO: favorevole ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U. 267/2000: 

 

 Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la regolarità contabile ai sensi dell’art.147 

bis D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  BERTINO Dr.ssa Roberta 

 

=========================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Rocca Canavese, lì 16/09/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to AUDI Sergio 

 
 

=========================================================================== 

E' copia confome all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Lì 16/09/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. LUCA FRANCESCO BERTINO 
 
 


